TiTULOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA - 2023
QUADRO N° 04 - DEMONSTRATIVO DAS ORIGENS E APLICACOES DE RECURSOS NAO CONSIGNADOS NO ORCAMENTO

SALDO DO EXERCICIO
ANTERIOR

ACRESCIMO (Movimento No Exercicio)

BAIXAS (Movimento No Exercicio)

SALDO PARA O EXERCICIO SEGUINTE

APLICACOES (Contas do Ativo)
Adiantamentos
Outros Valores
VALORES EM TRANSITO REALIZAVEIS A CURTO PRAZO (3]
ORIGENS (Contas do Passivo)

Restos a pagar

2022 020901 FUNDO MUN.DE SAUDE

2022 021001 FUNDO MUN.DE ASSISTECIA SOCIAL

2022 021300 gEgEE‘;@RIA MUNICIPAL DE OBRAS

2023 020201 GABINETE DO PREFEITO

2023 020301 SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRAGAO

2023 020901 FUNDO MUN.DE SAUDE

2023 021001 FUNDO MUN.DE ASSISTECIA SOCIAL

2023 021201 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

2023 021300 ﬁﬁgEE:LAéRIA MUNICIPAL DE OBRAS
Depdsitos

PENSAO ALIMENTICIA (F)
RETENGOES - ENTIDADES REPRESENTATIVAS DE CLASSES (F)
RETENGOES - EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS (F)
OUTROS CONSIGNATARIOS (F)
OUTROS DEPOSITOS (F)
OUTROS VALORES RESTITUIVEIS (F)
CONTRIBUIGAO AO RGPS (F)
IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NA FONTE - IRRF (F)
ISS (F)
Débitos de Tesouraria

Outras Obrigagdes

0,00

0,00

0,00

0,00

3.650,00

3.650,00

450,00

2.900,00

300,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.329.681,04

78.809,36

0,00

0,00

0,00

450,00

9.015,31

54.744,10

4.200,00

750,00

9.649,95

2.250.871,68

32.002,71

2.838,24

637.785,81

2.865,28

0,00

163,71

1.091.498,15

455.119,88

28.597,90

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

822.683,05

3.250,00

450,00

2.500,00

300,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

819.433,05

32.002,71

3.056,40

648.900,35

1.320,00

0,00

0,00

61.714,53

63.452,75

8.986,31

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.510.647,99

79.209,36

0,00

400,00

0,00

450,00

9.015,31

54.744,10

4.200,00

750,00

9.649,95

1.431.438,63

0,00

-218,16

-11.114,54

1.545,28

0,00

163,71

1.029.783,62

391.667,13

19.611,59

0,00

0,00



